[image: image1.wmf]X

内工大     校发〔2014〕54号      签发人：邢永明
关于印发《内蒙古工业大学教学名师评审办法》
等三个文件的通知
各有关部门、单位：
为进一步规范教学名师评选，加强实验教学及学生运动员管理，经2014年10月24日校长办公会议研究通过，现将《内蒙古工业大学教学名师评审办法》、《内蒙古工业大学实验教学管理办法(修订)》、《内蒙古工业大学学生运动员（队）管理办法（修订）》印发给你们，望认真学习，遵照执行。
特此通知

                                内蒙古工业大学

                                 二〇一四年十一月十一日
主题词：教学名师  评审办法  通知

内蒙古工业大学党政办公室                                   2014年11月11日制发

上传办公自动化系统
内蒙古工业大学学生运动员（队）管理办法（修订）

为了加强对学生运动员训练、比赛和学习的管理，进一步提高我校体育竞技水平，制定以下管理办法。
一、各项目运动队的人数及组队办法

1.常设代表队及人数
（1）田径队：参加呼市、自治区和全国比赛，限定在52人以内。

（2）男女篮球队：各13人，共26人。

（3）男女排球队：各16人，共32人。

（4）男女足球队：各22人，共44人。

（5）搏克队：16人（不分男女组）。

（6）非常设队根据每四年一届大学生运动会项目要求，确定队数及每队人数。

2.运动员的选拔及组队办法

运动队实行滚动式选拔组队，每学年组队一次。

（1）高年级的运动员以上一年比赛所取得的成绩和运动水平为选拔的主要依据，并参考平时思想品德表现。

（2）当年入学的新生于每年10月份，由体育部组织各运动项目的公开选拔。

（3）体育部每年10月底以前对选拔结果进行公示，公示结束后行文公布，并报教务处、学工处、团委等部门备案。

二、运动队的训练时间及考勤记载

1.训练时间：非高水平运动队早操每周不少于2次，下午训练在第7-8节课时间或周六、日内进行，每周训练3次以上，每次不少于2小时；高水平运动队每周早操不少于3次，每周训练5次以上，每次不少于2小时（高水平运动队根据比赛规程进行暑假或寒假集训）。具体的训练时间由各队教练员报体育部核实，上报学校教务处备案。

2.运动员的平时训练考勤由各队教练员记载，体育部竞训教研室主任进行监督检查。各队教练员每月底向体育部报每名运动员的训练考勤和训练表现，由体育部综合后上报教务处备案。非高水平运动队运动员每一学期以完成54次训练课，高水平运动队以完成100次训练课为基本训练量，未达到基本训练量的运动员体育部不予上报，也不得享受有关待遇。

3.运动员下午训练时间与所修课程发生冲突时，由运动员本人凭体育部证明或假条向任课教师履行请假手续，参加运动训练课。

三、运动员的文化课成绩管理

为了解决训练与学习的矛盾，鼓励运动员安心训练比赛，提高学校竞技水平，取得优异成绩。根据实际情况，运动员文化课考试成绩按以下办法管理。

1.运动员除日常训练、参加比赛，必须随班上课、参加考试，如发现无故不上课者，立即取消该生的运动员资格。如参加比赛时间与考试时间冲突时，学生可以申请缓考，缓考课程可享受加分政策。

2.运动员旷考及考试作弊课程不享受加分政策，相关课程只能重修。重修课程成绩按实际考试成绩记载。

3.毕业设计（论文）成绩不予加分。

4.非高水平运动员，每学期百分制的课程考试成绩按实际考试成绩加15分记载;五级分制的课程考试成绩按实际成绩提一档记载;二级分制的课程考试成绩按及格记载;但通过加分获得的成绩最高不得高于80分或良。

5.高水平运动员且进入运动队者，每学期百分制的课程考试成绩按（10+10
[image: image2.jpg]

）（X为学生实际考试成绩）记载; 五级分制的课程考试成绩按实际成绩提一档记载;二级分制的课程考试成绩按及格记载;但通过加分获得的成绩最高不得高于80分或良。

6.挂靠在体工队和在校学习训练的一级以上（含一级）高水平运动员，根据实际情况进行特殊管理。

（1）一级（含一级）以上高水平运动员须在规定年限（不少于所学专业的基本年限）内完成教学计划所规定学分，准予毕业，达到授予学位条件者，授予所学专业的学士学位。

（2）对于在校学习训练的一级（含一级）以上高水平运动员，需修完教学计划规定总学分的60%，其余学分由体育训练成绩和比赛成绩获得；对于挂靠在体工队学习训练的一级（含一级）以上高水平运动员，需修完教学计划规定总学分的30%，其余学分由体育训练成绩和比赛成绩折算成学分获得（具体见折算办法）。

四、其他

1.在自治区级（含自治区级）以上大学生运动会及大学生单项体协比赛中，为学校取得优异成绩的专科生运动员，择优推荐到本科专业学习。

2.挂靠在体工队的一级以上高水平运动员，学校将减免其学费；比赛成绩突出的二级运动员，家庭确有困难者，经学校批准给予减免学费。

3.特困生运动员学校每月给予生活补助150元。

4.除基本医疗保险外，学校再给运动员投一份意外伤害险，以解决因伤病出险后费用不足问题。

5.由于运动员新老交替或自身原因，不能参加正常训练及代表学校参加比赛的运动员，由体育部确定退队人员名单，退队后的高水平运动员不再享受有关待遇。

6.各学院应加强对本院运动员的管理。各教学单位和任课教师平时应加强对运动员所修课程的辅导。

7.运动员每学期必须完成基本的运动训练课次数。训练比赛中要树立明确的目标，要树立吃苦耐劳、勇于拼搏的精神，并且具有良好的体育道德风尚。

8.运动员的训练出勤和表现情况，必须由教练员做详细的记载，并在每学期末报体育部，由体育部提出名单报教务处备案，享受有关待遇。

9.体育部应严格执行运动员加分管理办法和学分折算办法，规范运动员加分、获得学分程序；加强运动队、运动员训练、比赛的监督与管理。

10.本管理办法若与上级有关规定不一致，以上级规定为准。

11.本办法自行文之日起实施。

12.本办法由教务处、体育部负责解释。

PAGE

_1333953567.unknown